

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.665, 03 de janeiro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA

Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA

Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR

Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO

Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Secretário-Geral



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 01, de 02 de janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.135399/2019-79,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar o servidor RÔMULO FLÁVIO MENDONÇA PALHARES, matrícula nº 2827-4, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato nº 044/SG/MPDFT/2019, firmado com COVIDENCE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA LTDA, que tem por objeto a aquisição de soluções tecnológicas, e o servidor MÁRCIO RODRIGUES LIMA, matrícula nº 1435-4, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 02, de 02 de janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.135398/2019-24,

RESOLVE:

Art. 1°- Designar o servidor RÔMULO FLÁVIO MENDONÇA PALHARES, matrícula n° 2827-4, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 043/SG/MPDFT/2019, firmado com BERKANA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA, que tem por objeto a aquisição de soluções tecnológicas, e o servidor MÁRCIO RODRIGUES LIMA, matrícula n° 1435-4, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 03, de 02 de janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.140539/2019-21,

RESOLVE:

Designar a servidora **LUIZA DE BRITO BELLUCO**, matrícula 5524-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Subsecretário de Contratos da Secretaria de Administração, código CC-02 (62040068).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 04, de 02 de janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.140879/2019-51,

RESOLVE:

Designar o servidor TARSIS CALDAS BATISTA, matrícula 4373-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03 (66001006), dispensando, em consequência, a servidora RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 3767-2.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 05, de 02 de janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.141312/2019-01,

RESOLVE:

Designar a servidora CARLA FAGUNDES MOREIRA, matrícula 4274-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Registro e Controle dos Feitos dos Direitos Individuais e Saúde da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (64001049), dispensando, em consequência, o servidor JOAO PAULO DE OLIVEIRA MACHADO, matrícula 4265-0.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 06, de 02 de janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.000015/2020-31,

RESOLVE:

Designar a servidora **ALINE MEIRA MELLO**, matrícula 4181-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Publicidade da Secretaria de Comunicação, código CC-02 (50004017), dispensando, em consequência, a servidora **CANDICE MAIA SOARES DE ALCANTARA PINTO**, matrícula 4604-3.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 07, de 02 de janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, de acordo com os termos do art. 12, § 3º, da Portaria PGR/MPU nº 32, de 30/8/2019, publicada no BS/MPF nº 9/2019, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.000079/2020-32,

RESOLVE:

Designar a servidora **TATIANA MARIA RABELO DE MESQUITA MOREIRA**, matrícula 3366-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 7 a 9/1/2020, o cargo em comissão de Subsecretário de Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-02 (62050018).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: JR Comércios e Vidros LTDA (Itens 1-R\$ 340,00, 2-R\$ 325,00, 3-R\$ 320,00, 4-R\$ 11,00 e 6-R\$ 190,00) e Ipê, Pisos Revestimento & Decorações LTDA (Itens 5-R\$ 92,07 e 7-R\$ 24,75).

Gonçalo Ribeiro de Oliveira Junior Pregoeiro MPDFT

Sumário

Сара	•
Secretaria-Geral	p. 2
Portaria 01/2020	
Portaria 02/2020	p. 3
Portaria 03/2020	p. 4
Portaria 04/2020	p. 5
Portaria 05/2020	p. 6
Portaria 06/2020	p. 7
Portaria 07/2020	p. 8
Resultado de Julgamento de Licitação 692019	p. 9
Sumário	p. 10